PAGE
5

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Валдайский район

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ВАЛДАЙСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

О проведении опроса граждан на территории
Валдайского городского поселения
Принято Советом депутатов Валдайского городского поселения 25 марта 2020 года.
С целью выявления мнения населения, в соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьей 14 Устава Валдайского городского поселения, решения Совета депутатов Валдайского городского поселения от 31.01.2018 №139 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан на территории Валдайского городского поселения» Совет депутатов Валдайского городского поселения РЕШИЛ:
1. Назначить проведение опроса граждан на территории Валдайского городского поселения.

2. Установить:

2.1. Срок проведения опроса граждан – с 22.04 по 30.06.2020, время проведения опроса – с 10-00 до 17.00.

2.2. Места проведения опроса граждан:

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия» г.Валдай по адресу: г. Валдай ул. Молодежная, д. 14;

Администрация Валдайского муниципального района по адресу:
г. Валдай, пр. Комсомольский, д. 19/21 (приемная);

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №2 г.Валдай» по адресу: г. Валдай, ул. Труда, д. 6За;

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1 им.М.Аверина г.Валдай» по адресу: г. Валдай,
ул. Луначарского, д. 27;

областное автономное профессиональное образовательное учреждение «Валдайский аграрный техникум».

3. Установить минимальную численность жителей Валдайского городского поселения, участвующих в опросе - 100 человек. Опрос считается состоявшимся в случае наличия от 100 и более заполненных опросных листов.

4. Утвердить прилагаемые:

вопросы, предлагаемые при проведении опроса граждан;

методику проведения опроса;

форму опросного листа.

5. Опубликовать решение в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на сайте Совета депутатов Валдайского городского поселения.
Глава Валдайского городского

поселения, председатель Совета

депутатов Валдайского городского

поселения
                                       В.П.Литвиненко

«25» марта 2020 года № 253
УТВЕРЖДЕНЫ

решением Совета депутатов

Валдайского городского поселения

от 25.04.2020 №253
Вопросы, предлагаемые при проведении опроса граждан

Валдайского городского поселения

1. Какое название присвоить пешеходной дорожке, ведущей к Валдайской ЦРБ, в целях дальнейшего благоустройства.
2. О благоустройстве территории, находящейся на перекрестке
пр. Васильева и ул. Совхозной г.Валдай с переносом памятника В.И.Ленину с пл. Кузнечной г. Валдай.

УТВЕРЖДЕНА
решением Совета депутатов

Валдайского городского поселения

от 25.04.2020 №253
Методика проведения опроса

1. Цель опроса: выявление мнения населения Валдайского городского поселения при принятии решения о выборе названия пешеходной дорожки и о благоустройстве территории с переносом памятника В.И.Ленину.

2. Объектом опроса являются жители Валдайского городского поселения, обладающие избирательным правом.

Минимальная численность жителей городского поселения, участвующих в опросе, обладающих избирательным правом, составляет 100 человек.

3. Методы сбора информации: методом сбора информации является заполнение опросного листа.

4. Вопросы, предлагаемые при проведении опроса граждан Валдайского городского поселения: вопросы касаются:

выбора названия пешеходной дорожки, планируемой к благоустройству;

благоустройства территории, находящейся на перекрестке
пр. Васильева и ул. Совхозной, с переносом памятника В.И.Ленину с площади Кузнечной.

При проведение опроса опросный лист с вопросом выдается для заполнения жителям Валдайского городского поселения.

5. Обработка результатов опроса проводится методом подсчета количества вариантов ответов, выбранных комиссией на вопрос опросного листа, с последующим определением доли ответов, имеющих одинаковые мнения по каждому варианту ответа, в течение 5 рабочих дней с даты завершения опроса.

______________________

УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов

Валдайского городского поселения

от 25.04.2020 №253
Опросный лист

Примите, пожалуйста, участие в опросе, так как Ваш голос важен для учета мнения жителей Валдайского городского поселения.

Поставьте любой знак в графе «За» или «Против»

1. Вопрос: Какое название присвоить пешеходной дорожке, ведущей к Валдайской ЦРБ, в целях дальнейшего благоустройства?

	№ п/п
	Наименование элемента улично-дорожной сети
	Ваш ответ
	Ваш комментарий

	«За»
	«Против»

	1.
	Аллея Славы

	2.
	Аллея Ветеранов

	3.
	Аллея Героев

2. Вопрос: Согласны ли Вы на благоустройство сквера на пр.Васильева (у здания ДРСУ-7) с переносом памятника В.И.Ленину с площади Кузнечной? (Памятник ранее находился на данной территории)

	Ваш ответ
	Примечание

	«За»
	«Против»

Подпись_______________________________

«___» ___________2020 года